

**Handläggare**  
Elizabeth Castañeda Lindahl  
Telefon: 08-508 35 569

**Till**  
Arbetsmarknadsnämnden den 19  
maj 2015

**Ärende 9**

## **Ny rapporteringsmottagare för lex Sarah**

### **Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut**

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att utse Linda Truvered till lex Sarah-ansvarig.

Thomas Lundberg

tf. arbetsmarknadsdirektör

Karin Eriksson Bech  
utvecklingschef

### **Sammanfattning**

Den 1 juli 2011 infördes nya bestämmelser om lex Sarah i Socialtjänstlag (2001:453) (SoL) och Lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (1993:387) (LSS). Lagstiftningen utvidgades till att gälla hela socialtjänsten och omfattar därmed Jobbtorg Stockholm eftersom nämnden inom detta verksamhetsområde fullgör socialtjänstuppgifter. I juni 2013 godkände kommunfullmäktige gemensamma riktlinjer för staden för lex Sarah. Arbetsmarknadsnämnden antog rutiner för lex Sarah inom nämndens ansvarsområde 2013-11-28.

I enlighet med kommunfullmäktiges riktlinjer ska nämnden utse lex Sarah-ansvariga med uppgift att ta emot lex Sarah-rapporter och utreda vad som inträffat. För att ha beredskap att hantera lex Sarah-rapporter föreslår förvaltningen att Linda Truvered utses till lex Sarah-ansvarig. Därmed kommer förvaltningen sammantaget att ha fem lex Sarah-ansvariga tjänstemän. Därmed minskas förvaltningens sårbarhet vid handläggning av lex Sarah-ärenden.

### **Bakgrund**

Den 1 juli 2011 infördes nya bestämmelser om lex Sarah i Socialtjänstlag (2001:453) (SoL) och Lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (1993:387) (LSS). Lagstiftningen utvidgades till att gälla hela socialtjänsten. Jobbtorg Stockholm omfattas eftersom nämnden inom detta verksamhetsområde

fullgör socialtjänstuppgifter. Enligt lex Sarah omfattas anställda av skyldigheten att medverka till god kvalitet i verksamheten och om skyldigheten att rapportera missförhållanden eller påtagliga risker för missförhållanden i verksamheten.

Kommunfullmäktige beslutade 2013-06-10 att godkänna riktlinjer för Lex Sarah. Av riktlinjerna framgår att varje nämnd som bedriver verksamhet inom socialtjänsten ska fastställa rutiner för hur skyldigheten att rapportera, utreda, avhjälpa och undanröja missförhållanden och risker för missförhållanden ska fullgöras. Rutinerna ska också innefatta hur skyldigheten att anmäla allvarliga missförhållanden och risk för allvarliga missförhållanden till Inspektionen för vård och omsorg (IVO) ska fullgöras. Arbetsmarknadsnämnden antog rutiner för lex Sarah inom nämndens ansvarsområde 2013-11-28.

I enlighet med kommunfullmäktiges riktlinjer ska nämnden utse lex Sarah-ansvariga vid förvaltningen, med uppdrag att ta emot lex Sarah-rapporter och genomföra utredningar.

### **Ärendet**

En av förvaltningens lex Sarahansvariga tjänstemän är för närvarande föräldraledig. Det gör att handläggningen av ärenden blir sårbar. För att alltid ha beredskap att kunna ta emot lex Sarah-rapporter under tid då verksamheter bedrivs inom Jobbtorg Stockholm och utreda dessa behöver en ny lex Sarahansvarig utses.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av utrednings- och utvecklingsstaben.

### **Förvaltningens förslag**

För att ha beredskap att hantera lex Sarah-rapporter föreslår förvaltningen att Linda Truvered utses till lex Sarah-ansvarig. Därmed kommer förvaltningen sammantaget att ha fem lex Sarah-ansvariga tjänstemän. Därmed bedömer förvaltningen att det finns beredskap att ta emot och utreda eventuella lex Sarah-rapporter, även under semestertider eller andra tidpunkter då någon av de lex Sarah-ansvariga inte är i tjänst.